中国当代文学研究会校园文学委员会

2016年全国校园文学工作会议

暨中国当代文学研究会校园文学委员会第六届理事会

        通  知 中校文委【2016】02号

各位常务理事、理事：

在大家的共同努力下，我会 2015年各项工作计划圆满完成，特别是对于教育改

革进入深水区的“后课改时代”，如何通过创建校园文学特色学校重构语文课程与学

习的有效方法途径，推进语文教学改革和学校文化建设，发挥校园文学的独特作用，

做出了积极的探索。为回顾工作，总结经验，深入研究今后的发展规划，启动第六

届全国校园文学研究高峰论坛和第三届全国语文教师“文学课堂”展评活动，加强

常务理事及理事单位之间的交流，经秘书处研究决定，于 2016年 4月 2日在北京一

〇一中学召开 2016年全国校园文学工作会议暨第六届理事会。现将有关事宜通知如

下，请您提前做好安排，届时出席。

一、时间地点

2016年 4月 1日(周五)报到，4月 2日上午 8︰30至下午 17︰00开会。

报到地点：北京邮电会议中心（海淀区挂甲屯 5 号，北京一〇一中学大门向西

约 200米路南）

开会地点：北京一〇一中学（地铁 4号线圆明园站下）

二、参会人员

本会常务理事、理事及学术委员，中国当代文学研究会、中国教育科学研究院、

中国教育学会中学语文教学专业委员会、部分高校文学院等有关领导、专家，《光明

日报》《中国教育报》《文艺报》等有关报刊媒体记者等。

三、主要内容：

（一）参观学习北京一〇一中学的办学特色和校园文学活动及文学教育教学、语

文教学经验。

（二）秘书处作本会工作总结报告，共享所取得的成果；讨论 2016年工作计划，

共议发展规划（专家领导指导，与会代表讨论）。

（三）讨论改进发展团体会员及理事、常务理事单位细则办法，加强组织机构与

扩大团队建设，调整增补理事、常务理事，充实领导班子。

（四）讨论改进“全国校园文学成果评价条例”和“文学课堂展评评价标准”，

启动第六届全国校园文学研究高峰论坛和第三届全国语文教师“文学课堂”展评活

动，培养富有文学素养的新型语文骨干教师和校园文学社团指导教师。

（五）讨论“全国文学校园校长联盟”和“全国校园文学社团联盟”的工作定位，

开展“全国校园文学特色学校”创建活动，研究建立“全国校园文学创作基地”和

文学特长生（文学新苗）培养计划方案。

（六）申报本会和中国教育学会中学语文教学专业委员会立项的“十三五”课题

“校园文学与语文校本课程教材开发”实验项目。

（七）与会代表交流发言。

（具体议程报到时发）

四、会务说明

1．本次会议只邀请常务理事、理事出席，由本会秘书处接待。如学校其他会员

代表参加，需缴纳会务费每人 500元（含图书资料、餐饮等），由北京文心雕龙文化

发展有限公司代收支并开具发票。

2．参会全体代表住宿费（北京邮电会议中心双标间会议价 420元）和往返交通

费，请各单位自理。

3．与会代表务必于 3 月 20 日前填好参会回执单（附后）发至会务组电子邮箱

eduwx@163.com，以便预定房间，做好餐饮、会场等会务准备。如不按时预定房间，

请自行解决。

联系人：张  泽  办公电话：010-89558069  手机：13810989616

王光第  办公电话：010-57201990  手机：13552038029

                           中国当代文学研究会校园文学委员会秘书处

                                             2016年 1月 19日

报：主管部门、有关领导

送：顾问、学术委员

发：各常务理事、理事

mailto:eduwx@163.com

2016全国校园文学工作会议暨第六届理事会参会代表回执单

单位：                             地址：                         邮编：

姓名 性别 职务 电话手机、电子邮箱 预定住宿情况 备注

（请复制此表填好，发电子邮箱 eduwx@163.com，以便登记）

mailto:eduwx@163.com